第1 頁，共 17 頁

臺中市政府訴願審議委員會 110年第 11 次會期會議紀錄

壹、 開會時間：110年 11月 26日上午

貳、 開會地點：本府 10樓法制局會議室

參、 主席：李主任委員善植

肆、 出席人員：如簽到單(詳卷)

伍、 審議案件：

討論案：

1、訴願人蔣〇〇因申請嚴重特殊性肺炎隔離及檢疫補償事件，不服

本市西區區公所處分，提起訴願案。(案號 1100703)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

2、訴願人洪〇〇因傳染病防治法事件，不服本府建設局處分，提起

訴願案。(案號 1100687)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

3、訴願人吳〇〇因傳染病防治法事件，不服本府經濟發展局處分，

提起訴願案。(案號 1100560)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

4、訴願人陳洪〇〇因傳染病防治法事件，不服本府經濟發展局處分，

提起訴願案。(案號 1100606)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

5、訴願人〇〇農產有限公司因食品安全衛生管理法事件，不服本府

衛生局處分，提起訴願案。(案號 1100676)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 90日

 第2 頁，共 17 頁

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

6、訴願人賴〇〇因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1100659)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

7、訴願人楊〇〇因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1100759)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

8、訴願人熊〇〇因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1100754)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

9、訴願人劉〇〇因申請農業用地作農業設施容許使用事件，不服本

市太平區公所處分，提起訴願案。(案號 1100643)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

10、訴願人劉〇〇因申請接用水電許可事件，不服本市后里區公所處

分，提起訴願案。(案號 1100632)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處理。

理由：如法制局意見。

11、訴願人周〇〇因疫情急難紓困核定等事件，不服本市潭子區公所

處分，提起訴願案。(案號 1100745)

 第3 頁，共 17 頁

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

12、訴願人朱〇〇因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1100751)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

13、訴願人呂〇〇因房屋稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴

願案。(案號 1100778)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 90日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

14、訴願人臺灣〇〇股份有限公司臺中〇〇分公司因空氣污染防制

法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1100372)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

本案溫豐文委員自行迴避。

15、訴願人臺灣〇〇股份有限公司臺中〇〇分公司因空氣污染防制

法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1100373)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

本案溫豐文委員自行迴避。

16、訴願人臺灣〇〇股份有限公司臺中〇〇分公司因空氣污染防制

法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1100374)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

 第4 頁，共 17 頁

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

本案溫豐文委員自行迴避。

17、訴願人吳〇〇因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1100817)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

評議案：

18、訴願人姜〇〇因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1100476)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

19、訴願人陳〇〇因臺中市道路管理自治條例事件，不服本府建設局

處分，提起訴願案。(案號 1100558)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

20、訴願人賴〇〇因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1100568)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

21、訴願人蘇〇〇因傳染病防治法事件，不服本府衛生局處分，提起

訴願案。(案號 1100574)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

22、訴願人陳〇〇因陳情事件，不服本市外埔區戶政事務所處分，提

起訴願案。(案號 1100590)

決議：訴願不受理。

 第5 頁，共 17 頁

理由：如法制局意見。

23、訴願人游〇〇因性騷擾防治法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1100597)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

24、訴願人高〇〇因申請停工事件，不服本府都市發展局處分，提起

訴願案。(案號 1100608)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

25、訴願人余〇〇因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1100613)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

26、訴願人廖〇〇因對法院囑託複丈案回復函事件，不服本市太平地

政事務所處分，提起訴願案。(案號 1100622)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

27、訴願人台灣〇〇股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1100624)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

28、訴願人王〇〇因傳染病防治法事件，不服本府建設局處分，提起

訴願案。(案號 1100625)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

29、訴願人王〇〇因傳染病防治法事件，不服本府衛生局處分，提起

訴願案。(案號 1100629)

決議：訴願駁回。

 第6 頁，共 17 頁

理由：如法制局意見。

30、訴願人林〇〇因申請經營中藥事實證明書事件，不服本府衛生局

處分，提起訴願案。(案號 1100645)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

31、訴願人賴〇〇因校園霸凌事件，不服本市華盛頓高級中學處分，

提起訴願案。(案號 1100646)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

32、訴願人謝〇〇因傳染病防治法事件，不服本府建設局處分，提起

訴願案。(案號 1100647)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

33、訴願人羅〇〇因中低收入老人生活津貼事件，不服本府社會局及

本市霧峰區公所處分，提起訴願案。(案號 1100648)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

34、訴願人楊〇〇因傳染病防治法事件，不服本府建設局處分，提起

訴願案。(案號 1100650)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

35、訴願人〇〇〇〇股份有限公司因廢棄物清理法事件，不服本府環

境保護局處分，提起訴願案。(案號 1100651)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

36、訴願人〇〇有限公司因菸害防制法事件，不服本府衛生局處分，

提起訴願案。(案號 1100652)

決議：訴願駁回。

 第7 頁，共 17 頁

理由：如法制局意見。

37、訴願人曾〇〇因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1100653)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

38、訴願人曾〇〇因醫療法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。

(案號 1100654)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

39、訴願人葉〇〇因公寓大廈管理條例事件，不服本府都市發展局處

分，提起訴願案。(案號 1100661)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

40、訴願人施〇〇因傳染病防治法事件，不服本府衛生局處分，提起

訴願案。(案號 1100664)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

41、訴願人黃〇〇因傳染病防治法事件，不服本府衛生局處分，提起

訴願案。(案號 1100665)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

42、訴願人謝〇〇因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1100669)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

43、訴願人薛〇〇因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1100670)

決議：訴願駁回。

 第8 頁，共 17 頁

理由：如法制局意見。

44、訴願人〇〇國際股份有限公司因發展觀光條例事件，不服本府觀

光旅遊局處分，提起訴願案。(案號 1100677)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

45、訴願人廖〇〇因對暫緩地籍圖重測函復事件，不服本市太平地政

事務所處分，提起訴願案。(案號 1100679)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

46、訴願人謝〇〇，提起訴願案。(案號 1100682)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

47、訴願人陳〇〇，提起訴願案。(案號 1100683)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

48、訴願人吳〇〇因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1100688)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

49、訴願人林〇〇等因土地登記罰鍰事件，不服本市豐原地政事務所

處分，提起訴願案。(案號 1100692)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

50、訴願人廖〇〇因都市計畫法事件，不服本府都市發展局處分，提

起訴願案。(案號 1100693)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

51、訴願人陳〇〇，提起訴願案。(案號 1100695)

 第9 頁，共 17 頁

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

52、訴願人劉〇〇因土地增值稅事件，不服本府地方稅務局處分，提

起訴願案。(案號 1100696)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

53、訴願人賴〇〇因傳染病防治法事件，不服本府衛生局處分，提起

訴願案。(案號 1100701)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

54、訴願人徐〇〇因傳染病防治法事件，不服本府衛生局處分，提起

訴願案。(案號 1100702)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

55、訴願人許〇〇因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1100704)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

56、訴願人林〇〇因房屋稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴

願案。(案號 1100706)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

57、訴願人林〇〇因房屋稅退稅事件，不服本府地方稅務局處分，提

起訴願案。(案號 1100707)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

58、訴願人許〇〇即〇〇商行因都市計畫法事件，不服本府都市發展

局處分，提起訴願案。(案號 1100708)

 第10 頁，共 17 頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

59、訴願人林〇〇等因耕地三七五減租條例事件，不服本市烏日區公

所處分，提起訴願案。(案號 1100711)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

60、訴願人蘇〇〇因傳染病防治法事件，不服本府建設局處分，提起

訴願案。(案號 1100712)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

61、訴願人陳〇〇因 110 年衛生福利部因應疫情擴大急難紓困實施

計畫核定事件，不服本市北屯區公所處分，提起訴願案。(案號

1100716)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

62、訴願人嚴〇〇因傳染病防治法事件，不服本府衛生局處分，提起

訴願案。(案號 1100725)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

63、訴願人陳〇〇因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提起

訴願案。(案號 1100727)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

64、訴願人林〇〇，提起訴願案。(案號 1100732)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

65、訴願人張〇〇，提起訴願案。(案號 1100734)

決議：訴願不受理。

 第11 頁，共 17 頁

理由：如法制局意見。

66、訴願人陳〇〇因都市計畫法事件，不服本府都市發展局處分，提

起訴願案。(案號 1100735)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

67、訴願人陳〇〇因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1100736)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

68、訴願人向〇〇〇股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1100738)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

69、訴願人李〇〇因 110 年衛生福利部因應疫情擴大急難紓困實施

計畫核定事件，不服本市北屯區公所處分，提起訴願案。(案號

1100739)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

70、訴願人胡〇〇因傳染病防治法事件，不服本府建設局處分，提起

訴願案。(案號 1100740)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

71、訴願人陳〇〇因租金補貼事件，不服本府住宅發展工程處處分，

提起訴願案。(案號 1100744)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

72、訴願人〇〇食品股份有限公司因食品安全衛生管理法事件，不服

本府衛生局處分，提起訴願案。(案號 1100746)

 第12 頁，共 17 頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

73、訴願人廖〇〇因申請嚴重特殊性肺炎隔離及檢疫補償事件，不服

本市潭子區公所處分，提起訴願案。(案號 1100748)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

74、訴願人林〇〇因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1100749)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

75、訴願人劉〇〇因醫療法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。

(案號 1100755)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

76、訴願人桂〇〇因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1100756)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

77、訴願人台灣〇〇股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1100760)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

78、訴願人〇〇餐飲股份有限公司因傳染病防治法事件，不服本府衛

生局處分，提起訴願案。(案號 1100761)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

79、訴願人蔡〇〇因陳情事件，不服本府勞工局處分，提起訴願案。

(案號 1100764)

 第13 頁，共 17 頁

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

80、訴願人余〇〇因傳染病防治法事件，不服本府衛生局處分，提起

訴願案。(案號 1100765)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

81、訴願人林〇〇因補習及進修教育法事件，不服本府教育局處分，

提起訴願案。(案號 1100767)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

82、訴願人陳〇〇因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1100772)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

83、訴願人賴〇〇因傳染病防治法事件，不服本府建設局處分，提起

訴願案。(案號 1100774)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

84、訴願人黃〇〇因申請嚴重特殊性肺炎隔離及檢疫補償事件，不服

本市西區區公所處分，提起訴願案。(案號 1100775)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

85、訴願人台灣〇〇股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1100776)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

86、訴願人黃〇〇因土地增值稅事件，不服本府地方稅務局處分，提

起訴願案。(案號 1100780)

 第14 頁，共 17 頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

87、訴願人黃〇〇，提起訴願案。(案號 1100783)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

88、訴願人洪〇〇因公路法事件，不服本府交通局處分，提起訴願案。

(案號 1100785)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

89、訴願人〇〇精密工業股份有限公司中科分公司因空氣污染防制

法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1100786)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

90、訴願人林〇〇因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提起

訴願案。(案號 1100787)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

91、訴願人賴〇〇因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1100788)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

92、訴願人陳〇〇，提起訴願案。(案號 1100790)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

93、訴願人謝〇〇，提起訴願案。(案號 1100791)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

94、訴願人〇〇土石開發股份有限公司因廢棄物清理法事件，不服本

 第15 頁，共 17 頁

府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1100794)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

95、訴願人〇〇禮儀有限公司因都市計畫法事件，不服本府都市發展

局處分，提起訴願案。(案號 1100796)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

96、訴願人施〇〇因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1100799)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

97、訴願人張〇〇因申請擴大急難紓困事件，不服本市北區區公所處

分，提起訴願案。(案號 1100800)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

98、訴願人謝〇〇因陳情事件，不服本府勞工局處分，提起訴願案。

(案號 1100802)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

99、訴願人李〇〇即〇〇美學工作室因醫療法事件，不服本府衛生局

處分，提起訴願案。(案號 1100804)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

100、訴願人楊〇因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1100810)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

101、訴願人廖〇〇因 110年衛生福利部因應疫情擴大急難紓困實施

 第16 頁，共 17 頁

計畫核定事件，不服本市西區區公所處分，提起訴願案。(案號

1100811)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

102、訴願人王〇〇因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1100818)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

103、再審申請人許〇〇因確認三七五租約法律關係不存在事件，不

服本府訴願決定，申請再審案。(案號 1100822)

決議：再審不受理。

理由：如法制局意見。

104、訴願人許〇〇因 110年衛生福利部因應疫情擴大急難紓困實施

計畫紓困金發給金額認定事件，不服本市北屯區公所處分，提起

訴願案。(案號 1100825)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

105、訴願人〇〇興業有限公司因廢棄物清理法事件，不服本府環境

保護局處分，提起訴願案。(案號 1100826)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

106、訴願人蔡〇〇因違章建築事件，不服本府都市發展局處分，提

起訴願案。(案號 1100827)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

107、訴願人趙〇〇因申請嚴重特殊性肺炎隔離及檢疫補償金事件，

不服本市西區區公所處分，提起訴願案。(案號 1100852)

決議：訴願駁回。

 第17 頁，共 17 頁

理由：如法制局意見。

108、訴願人黃〇〇因性騷擾防治法事件，不服本府社會局處分，提

起訴願案。(案號 1100874)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。